
Wieczór prawosławnej poezji religijnej

10 grudnia po raz szósty w Hajnowskim Domu Kultury odbył się Wieczór Prawosławnej Poezji Religijnej. Przed 
publicznością wystąpili laureaci Konkursu Recytatorskiego Prawosławnej Poezji Religijnej pt. „Poezja źródeł”, 
który odbył się 30 listopada.

Konkurs został zorganizowany przez doradcę metodycznego ds. nauczania religii prawosławnej dr Lillę 
Busłowską przy pomocy Dekanalnego Instytutu Kultury Prawosławnej w Hajnówce, parafii Świętej Trójcy w 
Hajnówce i Bractwa Młodzieży Prawosławnej przy tejże parafii.

W tym roku do konkursu przystąpiło 150 uczniów szkół powiatu hajnowskiego, (z Hajnówki, Dubicz Cerkiewnych, 
Narwi, Kleszczel, Nowokorninia, Dubin, Czeremchy, Czyż), a także z Bielska Podlaskiego i Uścia Gorlickiego. 
Przesłuchania konkursowe przebiegały w 6 kategoriach: przedszkoli, klas: I-III i klas IV-VI szkół podstawowych, 
szkół specjalnych, szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Jury w każdej kategorii przyznało poszczególne 
miejsca oraz wyróżnienia.

Podczas wieczoru zgromadzoną publiczność powitała Lilla Busłowska, doradca metodyczny ds. nauczania religii 
prawosławnej.

W uroczystości wzięli udział wizytatorzy nauczania religii prawosławnej diecezji warszawsko-bielskiej: ks. 
Mirosław Niczyporuk, ks. Andrzej Busłowski i ks. Paweł Sterlingow, duchowieństwo, a także Jerzy Sirak, burmistrz 
Hajnówki, dyrektorzy i nauczyciele przedszkoli i szkół powiatu hajnowskiego, sponsorzy, rodzice i dziadkowie 
uczniów, dzieci i młodzież oraz miłośnicy poezji religijnej.

Wieczór dedykowano śp. abp. Mironowi Chodakowskiemu, zmarłemu pod Smoleńskiem.

„Wszystko ma swój czas...jest czas smutku i czas radości ...Bóg wszystkie rzeczy pięknie urządził w swoim 
czasie, ale człowiek nie umie przeniknąć Jego dzieł od początku do końca” – przywołała słowa z Księgi Koheleta 
organizatorka spotkania, wspominając lata przeżywanych wspólnie ze abp. Mironem Wieczorów Prawosławnej 
Poezji Religijnej. Władyka Miron mówiąc o poezji religijnej podkreślał jej znaczenie, wskazywał, że jest to także 
modlitwa, poprzez którą wielbimy Boga. Zgromadzona publiczność wysłuchała wiersza, opiewającego 
Bogurodzicę, wygłoszonego przez abp. Mirona podczas Wieczoru Prawosławnej Poezji Religijnej w 2009 r. Słowa 
te uwiecznione zostały razem z recytacjami laureatów V. edycji konkursu na wydanej w 2009 r. płycie CD.

W perspektywie biblijnej to właśnie słowo Boże ma moc sprawczą, ono uświęca, rodzi wiarę w człowieku, niesie 
dobro, wyraża piękno i świętość, jednoczy człowieka z Bogiem Sternikiem serca jest umysł – uczy św. Makary 
Egipski. A umysł człowieka, który łączy się z Bogiem i pozostaje z Nim w modlitwie i miłości, jest mądry, dobry i 
silny, kocha ludzi, okazuje miłosierdzie i wielkoduszność – mówiła Lilla Busłowska.

Cytowani poeci piórem przemawiają do wyobraźni, by wskazać to, co w nas najpiękniejsze, wartościowe i 
ważne. Wiersze, które zaprezentowali uczniowie – bohaterowie wieczoru, to pejzaże miejsc, portrety ludzi, to 
anioły, przyroda, radosne i tragiczne wydarzenia. W wykonaniu dzieci i młodzieży utwory te stają się modlitwą 
płynącą z czystych serc dziecięcych, wprost z ich pięknej duszy, wskazują na to, co najważniejsze i 
najpiękniejsze w życiu.

Uczniowie wspaniale przygotowali się do konkursu, pod okiem swych nauczycieli, rodziców, dziadków. Lilla 
Busłowska serdecznie gratulowała i dziękowała za tak piękną, wyjątkową pracę.

Podczas konkursu uczniowie prezentowali bardzo wysoki poziom. Recytowali wiersze takich autorów jak: 
Aleksander Puszkin, Mikołaj Lermontow, ks. Andrzej Bierezowiec, Jewhien Sanin, ks. Andrzej Stalbowskij, 
Jewgienij Poszajew, metropolita Filaret (Drozdow), ks. Nikołaj Mielnikow, Nina Pinczuk. Wiersze wygłaszali w 
języku cerkiewnosłowiańskim, rosyjskim, białoruskim, serbskim i polskim.

Podczas wieczoru uczniowie otrzymali dyplomy oraz nagrody przyznane im w konkursie. Dzięki ofiarności 
sponsorów mogliśmy nagrodzić wszystkich uczestników dyplomami, upominkami, zorganizować słodki 
poczęstunek w dniu konkursu. Serdecznie wszystkim sponsorom dziękujmy.

Był wieczór refleksji i zamyślenia nad duchowymi wartościami. Jego wyjątkowość zawdzięczamy bohaterom tego 



wieczoru - laureatom konkursu, doskonale odkrywającym klimat poezji, pomagającym zrozumieć subtelne słowa 
dotykające duszy, modlitwy, obcowania z Bogiem.

Wieczór nie tylko umożliwił poznawanie nowych poetów i ich twórczości, ale pozwolił na kilka chwil zapomnieć o 
zgiełku świata i przeżywać piękno, jakie ukazuje prawosławna poezja.

Dzięki ofiarności  licznych sponsorów laureaci otrzymali dyplomy oraz upominki. Wszystkim sponsorom 
organizatorzy serdecznie dziękują.

Fundusz Katechetyczny Warszawskiej Metropolii Prawosławnej
Parafia Prawosławna p.w. św. Trójcy w Hajnówce
Bractwo Prawosławne św. św. Cyryla i Metodego w Hajnówce
„KON-STOL” M.H.W.R. Kondratiuk
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SP. ZOO w Hajnówce
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce
Zakład Stolarski Import-Export "Olga" Sławomir Bołtromiuk
Kancelaria Notarialna  Pan Marek Wasiluk Pan Stefan Wasiluk
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Hajnówce
Przedsiębiorstwo „Karmel”Import-Eksport s.j.Pan K. Bołtryk  i Sz. Andrejuk
Telewizja Kablowa s.c w Hajnówce Pan Michał Kiryluk i Jan Kędyś
Pan Jan Bowtruczuk „AUTO-MAG”
Pan Michał Puc Zakład „Domlux”
Apteka Pani Olga Szwed
Bank Spółdzielczy  w Hajnówce
Pan  Grzegorz Kicel Transport Międzynarodowy i Krajowy  „BOJAR”
Pan Andrzej Kiryluk Stacja Kontroli Pojazdów
Apteka Melisa Pani Wiera Jałoza i Pani Ludmiła Wiluk
Serwis Ogumienia Pani Alicja Maciuka
Pan Jan Wiluk Sklep Motoryzacyjny "Wilux"
Piekarnia PSS „ Społem”w Hajnówce
Piekarnia  Podolszyńscy

ks. Andrzej Busłowski
zdjęcia: ks. Andrzej Busłowski i ks. Marek Maciuka


